PORTARIA Nº 426/2025

DESTITUI PROFESSORA CONTRATADA
TEMPORARIAMENTE, PARA ATENDER ÀS
NECESSIDADES DA REDE DE ENSINO
PÚBLICO MUNICIPAL, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Alegre, Estado do Espírito Santo, no uso das atribuições que
o cargo lhe confere;

Considerando o disposto no OFÍCIO/SUEB/SEED nº 040/2025 e processo digital nº
817/2025.

RESOLVE:

Art. 1º - Destituir a professora contratada por tempo determinado ROSA MARIA DE

OLIVEIRA RAMOS MOURA, do EMEF “Athaydes Alves de Assis”, no turno matutino,

3º ano do ensino fundamental – anos iniciais, com carga horária de 25 horas, a partir

de 01/04/2025.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se, Registre-se e Comunique-se.

Alegre - ES, 01 de abril de 2025.

NEMROD EMERICK

Prefeito Municipal

VANDERSON VALADARES DE CAMPOS
Secretário Executivo de Educação

20
25

-H
4M

8T
0

-
E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

02

/0
4/

20
25

 1
3:

46

 P
Á

G
IN

A
 1

 /
2

Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

NEMROD EMERICK
PREFEITO MUNICIPAL
GPREF - GAB - PMAL

assinado em 02/04/2025 08:54:38 -03:00

VANDERSON VALADARES DE CAMPOS
SECRETÁRIO EXECUTIVO DE EDUCAÇÃO

GSEED - SEED - PMAL
assinado em 02/04/2025 13:46:19 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 02/04/2025 13:46:19 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por REJANE NOGUEIRA DOS SANTOS (SUPERINTENDENTE DE EDUCAÇÃO BÁSICA - SUEB - SEED - PMAL)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2025-H4M8T0

20
25

-H
4M

8T
0

-
E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

02

/0
4/

20
25

 1
3:

46

 P
Á

G
IN

A
 2

 /
2

		2025-04-02T13:46:19-0300